quelques détails que nous avons relevés plus haut montrent qu'elle n'est pas sans intérêt pour l'histoire littéraire.

Recolebatur (1) virtus Altissimi magnaliaque beati praedicabantur Maurilii, qui iuxta auctoritatem Petri apostoli, qui a natiuitate recu-
 5 perauerat claudum, longaeva infirmitate obsessum sanauerat mira celeritate paraliticum. Siquidem peractis matutinorum officiis laudumque votis, quae in admirando clerus cum populo alternabat prodigio, clinicus qui olim fuerat omni infirmitate liberatus ac sanitate omnium membrorum expeditus, incolumis ac sospitatis compos
 10 absque dilatione progrediens, usus sui adminiculo, denuo opere vixit proprio, et ad declarandam sanctissimi patris nostri virtutem admirabilem ad propria rediens multis postea superstes absque molestia infirmitatis vixit annis.

Praeterea multa eminent adhuc virtutum insignia, quae a priscis
 15 temporibus et modernis diebus a sancto Maurilio, huius sedis nostrae pontifice, in hoc loco vel aliunde celeri affabilitate fuere gesta. Sed obfuscante quorundam ignavia, ut supra rettulimus, quam plurima sunt oblivione abolita*. Haec vero ex magnis modica, quae ad memoriam redeunt et relatione fidelium tradita sunt, et quae oculis
 20 conspiciere meruimus, prout potuimus, succincte inserere procurauimus, ut exemplis eius instruamur et documentis. Denique, ut multi fatentur, innumerabilia et magnifica saepe sunt ab eo perpetrata signorum munera. Nam ut praetermittamus plura, caeci inluminati sunt, claudi curati, daemones ab obsessis corporibus expulsi, leprosi
 25 mundati, paralitici multi sunt sanitati restituti, innumerabiles a diversis morborum generibus liberati. Ergo supplici devotione deposcamus, ut pro nobis intercessor existat, cuius venerabile pignus veneramur, et sicut in hac vita doctorem et duce[m] operum bonorum habuimus, ita in caelesti patria doctorem et adiutorem apud Christi
 30 misericordiam invenire mereamur, quatinus qui sub sua pastoralis cura consistimus, eius munimine inter oves piissimi gregis a dextris connumerari possimus. Avertat a nobis peccaminum laqueos tribuatque nobis virtutum cumulos; eruat nos ab ira ventura, ut adscribi mereamur in caelesti gloria. Ergo tota mentis aviditate celebremus
 35 eius sancta sollempnia translationisque huius diei digna tripudia, quo eius patrociniis fulti, et praesentem hanc vitam cum omni prosperitate transire possimus et ad patriam aeternae beatitudinis pervenire, auxiliante domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et gloriatur Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.